
Università Ca’ Foscari Venezia
Dorsoduro 3246, 30123 Venezia

P.IVA 00816350276  -  CF 80007720271
www.unive.it

Decreto del Direttore Generale

Oggetto: Fornitura di  giacche di rappresentanza per le atlete universitarie – CIG n.
ZCD27438AD

IL DIRETTORE GENERALE

PREMESSO che l’Ateneo necessita di n. 10 giacche di rappresentanza da donna per le atlete
universitarie  che  andranno  a  gareggiare  a  Cambridge  nell’ambito  delle  attività
istituzionali legate allo sport del remo;

PREMESSO Che il RUP ha provveduto ad acquisire il preventivo per la fornitura delle giacche
dalla  ditta  Dori  Giovanna  di  Dori  Giovanna,  P.  IVA  03941390274  e  C.F.
DROGNN71E48L7360 per € 649,50. Il prezzo pattuito comprende: € 479,50 + IVA
per n. 10 giacche (n. 4 taglia small, n. 4 taglia medium e n. 2 taglia large), color
bordeaux, in poliestere; €  90,00 + IVA per impianto ricamo e € 80,00 + IVA per il
lavoro di ricamo; 

PREMESSO che il RUP attesta la congruità del costo in rapporto alla fornitura offerta 
PREMESSO che il RUP ha concluso positivamente la verifica del possesso in capo all’operatore

economico dei requisiti di carattere generale di cui all’art. 80 del Codice nonché il
possesso dei requisiti tecnico-professionali;

VISTO il D.Lgs. 50/2016 e s.m.i., in particolare l’art. 36, comma 2, lett. a) che disciplina gli
affidamenti di importo inferiore a 40.000 euro;

VISTE le Linee Guida ANAC pubblicate all’indirizzo internet https://www.anticorruzione.it;
VISTI gli artt. 29 del D.Lgs. 50/2016 e s.m.i., 37 del D.Lgs. 33/2013 e s.m.i. e 1, comma

32,  della  Legge n.  190/2012 e s.m.i.,  in  materia  di  obblighi  di  trasparenza dei
contratti pubblici di lavori, servizi e forniture;

VISTO il Codice di comportamento dell'Università Ca’ Foscari Venezia emanato con D.R.
n. 121 del 12/02/2015;

VISTO il Piano triennale per la prevenzione della corruzione e della trasparenza (PTPCT)
2018-2020 dell’Università Ca’ Foscari Venezia, adottato ai sensi della L. n. 190 del
2012 e s.m.i.;

VISTO lo Statuto di Ateneo;
VISTO il Regolamento di Ateneo per l’Amministrazione, la Finanza e la Contabilità;
VISTO il  Regolamento di  Ateneo per l’Acquisizione forniture, servizi  e lavori  di importo

inferiore  alle  soglie  di  rilevanza  comunitaria,  emanato  con  D.R.  n.  752  del
23/10/2017 e s.m.i.;

VISTO l'articolo 1, comma 450, della legge 27 dicembre 2006, n. 296, come modificato
dalla Legge di bilancio 2019 (GU Serie Generale n. 302 del 31-12-2018 - Suppl.
Ordinario  n.  62)  che  prevede  in  5.000,00  euro  il  limite  entro  il  quale  non  c'è
l'obbligo di ricorrere al MEPA;

VISTO il DDG n. 16/2019 prot. n. 2079 del 15/01/2019 di allocazione dei budget ai centri di
responsabilità per l’esercizio 2019;

VISTO il DDG n. 15/2018 prot. n. 1930 del 15/01/2018 che istituisce l’Area Comunicazione
e Promozione Istituzionale e Culturale in staff alla Direzione Generale e nomina
Direttore ad interim dell’Area il dott. Antonio Marcato;

PRESO ATTO che non sussistono situazioni di conflitto di interessi di cui all’art.  42 del D.Lgs.
50/2016 e s.m.i.  e di  cui  all’art.  7 del  Codice di  comportamento di  Ateneo nei
confronti del responsabile unico del procedimento;

VERIFICATA la  disponibilità  dei  fondi  sul  progetto  SPRTRM  SPORT  DEL  REMO,  conto
A.C.06.01.04  Acquisto beni mobili e att. non inventar., esercizio finanziario 2019;

AQUISITO Il relativo CIG ZCD27438AD;

Ufficio Promozione Culturale 
gusso@unive.it/ T. 041 234 5821

1



Università Ca’ Foscari Venezia
Dorsoduro 3246, 30123 Venezia

www.unive.it

PRESO ATTO che  la  struttura  proponente  ha  attestato  la  conformità  del  provvedimento  alla
legislazione vigente e ai regolamenti di Ateneo;

DECRETA

Art. 1 È affidata la fornitura delle giacche di rappresentanza di cui in premessa alla ditta
Dori  Giovanna  di  Dori  Giovanna,  P.  IVA  03941390274  e  C.F.
DROGNN71E48L7360, con sede in via Castellana n. 128/G, 30174, Zelarino (VE),
per l’importo di € 649,50 + IVA;

Art. 2 È autorizzata  la  spesa  complessiva  di  €  792,39  (IVA inclusa)  che  graverà  sul
progetto SPRTRM SPORT DEL REMO, conto A.C.06.01.04  Acquisto beni mobili e
att. non inventar., esercizio finanziario 2019;

Art. 3 La  dott.ssa  Veronica  Gusso,  Direttrice  dell’Ufficio  Promozione  Culturale,  è
nominata Responsabile Unica del Procedimento (RUP) per l’affidamento diretto in
oggetto.

IL DIRETTORE GENERALE 
Dott. Antonio Marcato   

 

VISTO: IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO AMMINISTRATIVO
Veronica Gusso

Ufficio Promozione Culturale 
gusso@unive.it/ T. 041 234 5821

2


		2019-03-13T10:04:25+0100
	IT
	Tommaso Piazza




